ПРОТОКОЛ № 1

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

23.03.2022 г.                                                                                                           с. Табуны

	Председатель -
	Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Герстнер С.В.

	Секретарь -
	Начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Кабанов С.В.

	Присутствовали члены комиссии:

[bookmark: _GoBack]13 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии аварийности на территории Табунского район за 2021 год. Утверждение перечня аварийно-опасных участков дорог, и разработка первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения ДТП.
	Ответственные: ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»
2. О предотвращении нарушений правил дорожного движения при пересечении инфраструктуры железнодорожного транспорта.
Ответственные: ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский», Кулундинская дистанция инфраструктуры.
	3. О готовности администраций муниципальных образований сельских поселений к содержанию улично-дорожной сети в весенний период.
	Ответственные: главы администраций сельсоветов Табунского района
4.	О выполнении решений предыдущих заседаний комиссии.
Ответственные: секретарь комиссии по ОБДД.

1. ДОКЛАДЫВАЕТ Оксенгирдт А.Я. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»
Доклад прилагается.
Согласно Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ (ред. от 29.11.2021) «О безопасности дорожного движения» под аварийно-опасным участком понимается участок дороги, на котором произошло большое количество ДТП в течение года. При этом возможны следующие варианты:
1. Три и более ДТП одного вида. Например, ДТП на неравнозначном перекрестке, где один из автомобилей выезжает со второстепенной дороги.
2. Пять и более ДТП, в результате которых погибли или ранены люди. В данном случае ДТП могут быть самыми разными.
При этом длина аварийно-опасного участка в населенном пункте не превышает 200 метров, вне населенного пункта – 1000 метров.
Согласно анализа аварийности в Табунском районе по итогам 2021 года аварийно-опасные участки отсутствуют.
РЕШЕНИЕ: Информацию докладчика принять к сведению.

   2. ДОКЛАДЫВАЕТ: Школа С.Д. – дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры.
         Доклад прилагается.

             РЕШЕНИЕ: 2.1. Продолжить широкое освещения и размещение материалов о соблюдении правил безопасности при нахождении в зонах повышенной опасности железнодорожного транспорта и предупреждению несчастных случаев, а также материалов, направленных на формирование и популяризацию культуры безопасного поведения детей и взрослых на дорогах.

          Ответственные – Комитет по образованию администрации Табунского района, Кабанов С.В.
           Срок исполнения – регулярно.

     РЕШЕНИЕ: 2.2. Обеспечить регулярное проведение мероприятий по профилактике нарушений правил переезда через железнодорожные пути с раздачей памяток и агитационных материалов.

     Ответственные: ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский», Кулундинская дистанция инфраструктуры.
     Срок исполнения – согласно графика.

       3. ДОКЛАДЫВАЕТ: Главы администраций сельсоветов Табунского района.
           В весенне-летний период планируется капитальный ремонт участка улицы Целиной в с. Табуны, установка светофора Т-7 у Алтайской СОШ. При поступлении средств из дорожного фонда района планируется произвести ямочный ремонт на дорогах с асфальтобетонным покрытием, произвести профилирование дорожного полотна дорог с щебне-гравийным и грунтовым покрытием. Будет продолжена работа по установки технических средств организации движения согласно утвержденных проектов организации дорожного движения.

         РЕШЕНИЕ: 3.1. Информацию докладчиков принять к сведению. Продолжить работу по обустройству улично-дорожной сети района в границах населённых пунктов, техническими средствами дорожного движения.

          РЕШЕНИЕ: 3.2. Согласно пункту 1.2. Протокола совещания рабочей группы по реализации регионального проекта «Безопасность дорожного движения» № 14 от 10.03.2022 г. В целях повышения безопасности дорожного движения и недопущения совершения дорожно-транспортных происшествий, на нерегулируемых пересечениях и примыканиях дорог и улиц в одном уровне, на пешеходных переходах, в марте текущего года (далее ежеквартально) провести ревизию нерегулируемых перекрестков и пешеходных переходов на предмет наличия древесно-кустарниковой растительности в зонах «треугольников видимости» (сформированные земляные и снежные валы, наличие древесно-кустарниковой растительности, средств наружной рекламы и других сооружений высотой более 0,5 метра). При выявлении таких нарушений принимать незамедлительные меры по их ликвидации.

          Ответственные – Главы администраций сельсоветов Табунского района
           Срок исполнения – март 2022, далее ежеквартально (докладывать о проделанной работе на каждом очередном заседании районной комиссии по ОБДД).

4. ДОКЛАДВАЕТ: Кабанов С.В. – секретарь комиссии.
Решения предыдущих комиссий исполнены в полном объеме.

РЕШЕНИЕ: 4. Продолжить контроль за исполнением решений комиссии.

          Ответственные – Кабанов С.В.
           Срок исполнения – постоянно.

Председатель комиссии                                                          С. В. Герстнер

                        Секретарь                                                         С. В. Кабанов

Список присутствующих

	Герстнер С.В.
	-  начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, председатель комиссии

	Кабанов С.В.
	- начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, секретарь комиссии

	Оксенгирдт А.Я.
	- капитан полиции, начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»

	Писков Ю.Г.
	- дорожный мастер ГУП ДХ АК Северо-Западная ДСУ филиал Табунский

	Гайслер П.Ф.
	- начальник инспекции Гостехнадзора по Табунскому району

	Школа С.Д.
	- дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры

	Акимова О.А.
	- председатель комитета по образованию администрации Табунского района

	Казарцев С.Э.
	- главы Табунского сельсовета

	Решоткина Е.Я.
	- глава Болешеромановского сельсовета

	Цинко Т.Т.
	- глава Серебропольского сельсовета

	Себелева Т.В.
	- глава Алтайского сельсовета

	Мозер В.Д.
	- глава Лебединского сельсовета

	Бутов А.Ю.
	- индивидуальный предприниматьль